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Sporządzono: 11.06.2025

Protokół nr Protokół X/2025 z sesji

X sesja Rady Gminy Osina
data posiedzenia: 27-02-2025

miejsce posiedzenia: Świetlica wiejska w Osinie

Porządek obrad

Otwarcie obrad1.
stwierdzenie prawomocności obradA.
przedstawienie porządku obradB.
przyjęcie protokołów z poprzednich sesjiC.

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 20252.
rok.
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2025-20293.
Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz4.
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025
Uchwała w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości w Kościuszkach.5.
Uchwała w sprawie określenia wysokości bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele6.
mieszkaniowe w Osinie.
Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok7.
Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i8.
dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.
Informacja Wójta z działania w okresie między sesjami.9.
Wolne wnioski.10.
Zakończenie obrad.11.

Wykaz głosowań

Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 20251.
rok. (2025-02-27 11:15:19)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata 2025-20292.
(2025-02-27 11:17:05)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
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WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz3.
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025 (2025-02-27 11:18:17)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości w Kościuszkach. (2025-02-27 11:19:25)4.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie określenia wysokości bonifikaty przy sprzedaży nieruchomości na cele5.
mieszkaniowe w Osinie. (2025-02-27 11:20:19)

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -
Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok. (2025-02-27 11:23:45)6.

przyjęto przedmiot głosowania (większość zwykła)
obecni: 14 (nieoddane: 0 ), nieobecni: 1
ZA - 14 - Jarosław Barszczak; Jolanta Buksińska; Zdzisław Doszczeczko; Lucyna Husiatyńska;
Sandra Kołcz - Poniewierska; Andrzej Łuczak; Teresa Nowacka; Aleksander Pakulski; Marek
Pakulski; Kamila Wójcik; Katarzyna Wąsik; Aleksander Wąsik; Zdzisław Zengota; Beata Żak;
PRZECIW - 0 -
WSTRZYMAŁO SIĘ - 0 -

Przebieg sesji

Obrady X sesji  Rady Gminy rozpoczęły  się  o  godzinie  11.00 miejscem obrad jest  sala  świetlicy
wiejskiej w Osinie. Sesję prowadził  Przewodniczący Rady Gminy Andrzej Łuczak, który powitał Wójta
Gminy, dyr. Szkoły Podstawowej w Osinie Tatianę Olbert  Skarbnik Gminy, Sekretarza Gminy, radnych,
pracownika bura rady oraz pracownika funduszy zewnętrznych, promocji, turystyki i sportu Elżbietę
Wójcik, która zastępuje podczas nieobecności pracownika biura rady.

Lista obecności radnych stanowi zał. 1 do protokołu

Na podstawie listy obecności  na stan 15 radnych obecnych jest 14 więc obrady są prawomocne.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi zał. 2 do protokołu
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 Przewodniczący Rady Gminy odczytał porządek obrad,  zał. 3 do protokołu.

 

Porządek obrad:

1. Otwarcie obrad

a. stwierdzenie prawomocności obrad

b. przedstawienie porządku obrad

c. przyjęcie protokołów z poprzednich sesji.

2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 2025 rok.

3. Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina na lata                     
2025-2029

4.  Uchwała  w  sprawie  przyjęcia  rocznego  programu  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025.

5. Uchwała w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości w Kościuszkach.

6.  Uchwała  w  sprawie  określenia  wysokości  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości  na  cele
mieszkaniowe  w  Osinie.

7. Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.

8.Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,  mianowanych  i
dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.

9. Informacja Wójta z działania w okresie między sesjami.

10. Wolne wnioski.

11. Zakończenie obrad.

 

                                                                                                       

Przewodniczący Rady Gminy czy są wnioski, uwagi do  porządku obrad – brak.

Przewodniczący Rady Gminy  protokoły z sesji VII,VIII, IX  był do wglądu w biurze rady, nie zgłoszono
uwag do protokołów w związku z tym uważam trzy protokoły z sesji VII,VIII, IX  za przyjęte.
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Ad.2. Uchwała w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian w budżecie Gminy Osina na 2025
rok.

Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że projekt uchwały był omówiony na wspólnym posiedzeniu
komisji  Rady  Gminy  ale  były  zmiany.  Głos  zabrała  Skarbnik  która   powiedziała,  że  nie  została
poinformowana o finansowaniu tego zadania i wprowadzono kwotę 41 000 zł na zadanie inwestycje z
informacji powiat dokłada do zadania i musimy tę kwotę wprowadzić w wydatkach nie jest to kwota
41 000 zł. tylko 81 978,50 zł.

Do rozmowy włączył się Wójt który powiedział, że mamy porozumienie z powiatem – aneks na mocy
którego o 41 000 zł zwiększone jest finansowanie tego zadania przez powiat.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej oraz zmian               w
budżecie Gminy Osina na 2025 rok.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr X/54 /2025 stanowi zał. 4  do protokołu.

 

Ad.3.  Uchwała  w  sprawie  zmiany  wieloletniej  prognozy  finansowej  Gminy  Osina  na  lata        
2025-2029

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych. Głos zabrała Skarbnik która powiedziała, że zadanie w o którym wcześniej
mówiła  zostało  ujęte  w  wieloletniej  prognozie  finansowej,  dochody  i  wydatki  również  zostały
wprowadzone  w  takiej  wysokości  jak  wynika  z  budżetu.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Gminy Osina
na lata        2025-2029

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania – brak.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr X/55/2025 stanowi zał. 5 do protokołu.

Ad.4. Uchwała w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz
zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025.

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, zgłoszone poprawki na wspólnym posiedzeniu komisji zostały naniesione.

Przewodniczący Rady Gminy - czy są pytania – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu opieki nad zwierzętami
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Osina na rok 2025.

 

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.
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Uchwała Nr X/ 56/2025 stanowi zał. 6  do protokołu.

Ad.5. Uchwała w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości w Kościuszkach.

 Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, zgłoszone poprawki na wspólnym posiedzeniu komisji zostały naniesione,
czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie sprzedaży udziału w nieruchomości                          w
Kościuszkach.

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr X/57/2025 stanowi zał. 7 do protokołu.

Ad.6.  Uchwała  w  sprawie  określenia  wysokości  bonifikaty  przy  sprzedaży  nieruchomości  na  cele
mieszkaniowe  w  Osinie

Przewodniczący  Rady  Gminy  przypomniał,  że  projekt  uchwały  został  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych, czy są pytania do  projektu uchwały- brak.

 

Głosowanie  nad  projektem  uchwały  w  sprawie  określenia  wysokości  bonifikaty  przy  sprzedaży
nieruchomości  na  cele  mieszkaniowe  w  Osinie

 Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr X/ 58 /2025 stanowi zał. 8 do protokołu.

Ad.7. Uchwała w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.

Przewodniczący  Rady  Gminy  powiedział,  że  projekt  uchwały  ,  nie  był  omówiony  na  wspólnym
posiedzeniu komisji stałych Rady Gminy tj. projekt uchwały w sprawie planu pracy Komisji Rewizyjnej
na  2025  rok  o  przestawienie  projektu  uchwały  Przewodniczący  Rady  Gminy  zwrócił  się  do
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  Aleksander Wąsik odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy
Komisji Rewizyjnej na 2025 rok następnie odczytał załącznik do projektu uchwały tj. plan pracy i
kontroli Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Osina na 2025 rok.

Przewodniczący Rady Gminy czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały – brak.

Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie  planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2025 rok.

Wynik głosowania w wykazie głosowań.

Uchwała Nr X/59/2025 stanowi zał. 9 do protokołu.

Ad.8.Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i
dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.

dyr.  Szkoły  Podstawowej  w  Osinie,  omówiła  sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń
nauczycieli  początkujących,  mianowanych  i  dyplomowanych  w  szkołach  prowadzonych  przez
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jednostkę  samorządu  terytorialnego  za  2024  r.

Przewodniczący Rady Gminy podziękował za informację, następnie zwrócił  się do radnych czy są
pytania.

Radny Doszczeczko. Z.  nawiązał do informacji  i  zwrócił  się z zapytaniem czy państwo nie może
dołożyć jakieś  środki finansowe a dokłada gmina i jest to duża kwota.

 dyr. SP w Osinie odpowiedziała, że stawki są określone przez ministerstwo do rozmowy włączył się
Wójt i powiedział że od lat dokładamy i nie tylko my ale również inne gminy.

Sprawozdanie  z  wysokości  średnich  wynagrodzeń  nauczycieli  początkujących,  mianowanych  i
dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za   2024 r.
stanowi zał. 10 do protokołu.

Ad.9.Informacja Wójta  z działania w okresie między Sesjami.

Inwestycje;

-regularnie spotykamy się na radach budowy, dwóch inwestycji które są w trakcie, przebudowy drogi
Kikorze – Redło. Zgodnie z informacjami od wykonawców terminy umowne nie są zagrożone drogi
zostaną prawdopodobnie przed terminem oddane do użytkowania,

-  rozpoczęliśmy nabór w miejscowościach Przypólsko i  Krzywice osób chętnych na wybudowanie
przydomowych oczyszczalni ścieków. Na dzień dzisiejszy zgłoszonych gospodarstw w Przypólsku jest
11 w Krzywicach 6,  po niedzieli  będziemy wiedzieli  ile jest zgłoszeń oraz informacja od sołtysa.
Następnie  wyłonimy  projektanta  który  będzie  opracowywał  dokumentację  tych  przydomowych
oczyszczalni,

- budowa świetlicy w Przypólsku i przebudowa świetlicy w Kikorza - mieszkańcy obu miejscowości
zaakceptowali koncepcję inwestycji tj. w Przypólsku nowej świetlicy kontenerowej, a w przypadku
Kikorza przebudowy i rozbudowy świetlicy. W przyszłym tygodniu rozpoczniemy procedurę wyłonienia
wykonawcy  projektu,  jesienią  br.  będziemy  ubiegali  się  o  dofinansowanie.  Wyłonienie  wykonawcy  i
rozpoczęcie realizacji obu zadań nastąpi w 2026 rok,

-  spotykaliśmy się  z  panią  urbanistką,  która  na nasze zlecenie  przygotowuje plan ogólny.  Jest  
przygotowana wstępna koncepcja planu dla poszczególnych miejscowości. Wspólnie z pracownikami
wnieśliśmy uwagi i nowe propozycje, w marcu będzie konieczność aby się z państwem spotkać na
wspólnym posiedzeniu komisji omówimy szczegółowo każdą miejscowość,

-  odbyły się dwa spotkania odnośnie IIT – inne instrumenty terytorialne w ramach porozumienia
czterech  gmin,  starostwa  i  marszałka  będziemy  mieli  zapewnione  finansowanie.  Chcemy  zrobić
inwestycję dotyczącą termomodernizacji Szkoły w Osinie a celem jest przebudowa sieci centralnego
ogrzewania, prowadzimy rozmowy z projektantami i szukamy rozwiązań,

- w połowie stycznia odbyło się oficjalne otwarcie mostu w miejscowości  Bodzęcin oraz  odcinka 600
metrów drogi po 300 z każdej strony, uczestniczyliśmy w tym wydarzeniu na zaproszenie Starosty   z
Panem Przewodniczącym Rady Gminy,

- odbyło się spotkanie z sołtysami, główne tematy to ustalenia dotyczące Grantów Marszałka, Grantów
Wójta a także ustalenie terminu tegorocznych dożynek. Z sołtysami ustaliliśmy, że dożynki gminne
odbędą się 30 sierpnia w miejscowości Osina,
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- uczestniczyłem w zebraniach sprawozdawczych OSP,

- uczestniczyłem na zaproszenie burmistrza Goleniowa  we wręczeniu „Barnimów” nagrodę otrzymały
dziewczyny z „Drużyny Świętego Mikołaja”,

- uczestniczyłem w spotkaniu z jednym z kandydatów na prezydenta Panem Trzaskowskim, który
zaprosił okolicznych samorządowców,

-  WOŚP  w  tym  roku  odbył  się  w  miejscowości  Kościuszki  podziękowania  dla  wszystkich
zaangażowanych  w  tą  zbiórkę,  został  pobity  kolejny  rekord  zbiórki,

- uczestniczyłem w Dniu Babci i Dziadka w Redostowie,

- z panią radną i panią Kierownik USC odwiedziliśmy panią, która kończyła 90 lat w miejscowości
Redostowo.

 

Przewodniczący Rady Gminy  podziękował Wójtowi  za przedstawioną informacje, czy są pytania –
brak.

Ad.10. Wolne wnioski.

Przewodnicząca Rady Gminy – wolne wnioski.

Radna Wąsik. K. zwróciła uwagę na utrudnienia z kontaktem telefonicznym z pracownikami urzędu z
powodu braku zasięgu sieci,  pracownicy mają telefony służbowe komórkowe.

Wójt odpowiedział, że wie iż są takie utrudnienia były rozmowy z Orange ale niestety nie ma takiej
sieci która gwarantowałaby zasięg.

Ad.11. Zakończenie obrad.

Na tym protokół zakończono.

 

P r o t o k o ł o w a ł a :                                                                      P r z e w o d n i c z ą c y R a d y
Gminy                                                          

Wioletta Pośpieszyńska                                                                    Andrzej Łuczak
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sporządził
Wioletta Pośpieszyńska przewodniczący


